
oponentni posu<lek diplomol.é prácc Bc. Markéq' Šcnkr'říkor'é

Anal1'tickó parametry stanoveni obsahu |ipidů r'ušnim mazu při použití preparativní

chromatografie na tenké \'rst\'ě

PředloŽená diplomová práce Se skládá z de\'íti kapitol. Včetlrě li1eratul)' a příiolt' .]edrrotlivc

kapitol1..jsou děIerry lra podkapitol-v' Práce lllá 82 strarr. 13 obrázkú a 16 tabulek.

Térr.ra pr.áce se zabýr'á ptoblelrlatikou bioclrenlického sloŽení ušrrílro nlazu' Jedná se cl

prospektlr'ní stLrdii. kd1.b1.l odeblárr a trásledně r'1'šctřerr uŠtlí trraz u f3 osob. B1.la ověiena

nletodika statlol'ení pěti tříd lipidťl. které iSorj součástí ušrrílro nlazir.

Cíle práce jsou jasně stano\'el])': 1. or'ěřit nletodikrr statlor'etlí pěti tříd lipidÍl a rrr.čit

reprorlukor.atelrlost polnocí analýz1' l.ozpt}.lu. 2' ponlocí l'íccl.oztlěrné stalistické ana]i'Z\

sledovat .jedrrotlir'é tříd1' lipidů ušního mazu.

Práce se skládá z teoretického Íll'odu. kde je V\.S\'ětlena anatorrlic a íirlkce ucha. f-vziologie

ušního lrrazu. t1'p1'lipidů a nretod}' .jei iclr v1šetření.

Experitrler-rtální část.jasrrě a přelrledně cl-rarakter.izu je r'1.šetřor'arrý soubor. r-r-re1odikrr r'1.šetření

lipidťr trŠního lnazu potttocí tetlkor.rstel'né chronatograÍ.ie. Dále .jsou ttr'edeIr1' tlletodik1

statistického zplacor'ání dat' Předer'šírn b1.l1' r,1.uŽit1' lrretod1': alralj'z1' lrlar,rrích konrponent.

thktor.or.é analýzr'. analýz1' slrlrtkťt'

Autorka zjistila rozdíly lipidů uŠního mazu nlezi jedtrotlir'ci. B1''lo ziištěno. Že lipidor'é sloŽk1''

ttšního tllazrt triac1.lgl1.cer.oly'. voltlé mastné k1'selin1' a diac1'lgl1'cerol1 .jsou si r,zájernrre

podobné. al'šak silrrě rlepodobrlé S estel)' choles1er.oltr a s ÍbsfoJipid1 '

Diplon-ror.orr práci lrodnotínr r'elmi pozitir.nč. atúorka dokázala spojit znalosti lrledicíns]té.

biochenrické a statistické. Všechn1. tr.i sloŽk1' .jsor: ur'edenr r.1'r.áŽeně a r'zájerrrrrě 1voří

kr.alitní a přehleclný celek. Mrrltjoboror'é zrra]osti diplomatk)' jsotr na r'elnli dobré úror'rli.

Prácc.je psána čtir'ě. přehledně s Ilritritrlenl .jaz)'kor'j'ch ch}.b 1clr.obnó ch)b} .istlu oztlaČetl1

\' textu \,lastlrí práce) '

Připonrírlky :

l' trezár.aŽtlé nepŤestrosti r. atlatorllické ternlinologii

2. clr.obné nedostatk1' .jsou r' citacích iiter atur.1'. .1edná se předer'šílll o nejeclnost r. uvádění

literárních zdrojů'



Záv ěr:

Diplorlrantka splnila zadání své dip1omové pr.áce. Práce je na dobré odborr-ré Írrovni' přeh1edná

a gr.aficky velmi dobře zpt.acovaná.

DoporuČuj i dip|orlrovou práci Bc. Markér1 šerrkeiíkor é Analytické parame(ry stanovení

obsahu |ipidů v ušním mazu při použití preparativní chromatografie na tenké vrstvě

přijrrrorrt k obhajobě a lrodrrotím ji ználnkou

výborně

Pardubice 13.5.2009

prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc. Ph.D.

Oponent

Klinika ototinolaryngologie a cl.rilurgie hlavy a

Pardrrbická kraj ská nemocnice' a. s.


